

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
nadlimitní veřejné zakázky**

„Zajištění procesu certifikace adiktologických služeb“

Zadavatel obdržel dne 11.11.2020 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, která byla podána po uplynutí lhůty k podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel se rozhodl dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, požadované vysvětlení poskytnout.

Dotaz č 1:

Dobrý den,

obracím se na Vás s dotazem k upřesnění bodu 4.4.1 Seznam významných služeb v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce č. 35913/2020-UVCR (dále jen ZDVZ). Dle přílohy D zadávací dokumentace a specifikace uvedené v bodě 4.4.1 ZDVZ má dodavatel uvést subjekt, kterému byly významné zakázky poskytovány. Dotaz zní - jaký subjekt máme jako dodavatel uvést v případě, že se nejednalo o zakázku/projekt, ale o organizované vzdělávání odborníků, které nebylo objednáno jedním subjektem, ale vícero subjekty v jednom termínu (tzn. realizace kurzu pro odborníky z celé ČR)? Jednalo se o vzdělávání pracovníků v sociálních službách dle § 116 zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách a vzdělávání dle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

V případě, že dodavatel vzdělávání realizoval z vlastního rozhodnutí a iniciativy v kolonce Seznamu významných služeb „Subjekt, kterému byly významné zakázky poskytovány“ uvede tuto skutečnost, kterou doloží akreditací kurzu, počtem a profesním zaměřením účastníků. Ostatní údaje zůstávají nezměněné.

Dotaz č 2:

Další dotaz směřuje ke stejnému bodu ZDVZ. V seznamu realizovaných významných služeb má/může dodavatel uvádět poskytované sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., adiktologické služby, realizované projekty financované z fondů EU atd. nebo jen ty služby, které obsahově a věcně souvisí s předmětem uvedené veřejné zakázky? Tedy zda za významné služby jsou ve vztahu k této zakázce považovány také služby uvedené v první části předchozí věty.

Velice děkuji za odpověď.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

V seznamu realizovaných významných služeb dodavatel uvede ty služby/zakázky, které obsahově a věcně souvisí s předmětem vyhlášené veřejné zakázky, tj. jejichž předmětem bylo:

- a) zapojení do nastavení procesů kvality a/nebo vzdělávání zdravotních a/nebo sociálních a/nebo adiktologických služeb v ČR, nebo
- b) realizace vzdělávání skupin profesionálů ve zdravotní a/nebo sociální oblasti.

V seznamu významných služeb mohou být uvedeny služby/zakázky financované i přes Evropské strukturální fondy, nicméně obsah musí korespondovat s písm. a) a/nebo b). Poskytování

adiktologických služeb dle zákona 108/2006 Sb., zákon o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, není dostatečné pro splnění uvedené podmínky.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodlužuje lhůtu k podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze

Mgr. Jarmila Vedralová
ředitelka Odboru protidrogové politiky